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تصویب رقم حق مسکن کارگران 
آرمان ملی:  وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: پیشنهاد ما به هیات وزیران اجرا شدن 
از  کارگران  دستمزد  در  مسکن  حق  رقم 
ابتدای فروردین ماه ۱۴۰۰ بوده است. محمد 
شریعتمداری اظهار کرد: حق مسکن کارگران 
که در اسفند ماه سال ۹۹ به تصویب شورای عالی 
کار رسید، برای اجرایی شدن نیازمند به تصویب 
رسیدن در هیات دولت است. او با بیان اینکه در 
حال حاضر رقم تعیین شده برای حق مسکن در 
کمیسیون اقتصادی دولت به اتفاق آرا به تصویب 
رسیده است، گفت: منتظر هستیم در اولین 

جلسه هیات دولت به تصویب نهایی برسد.

 پاکبانان جنوب شهر 
واکسن نزده اند 

آرمان ملی:  رئــیس کــمیسیـون سلامت 
شورای شهر تهران گفت: برخی مناطق تاکنون 
هیچ واکسنی دریافت نکرده اند برای مثال در 
مناطق جنوبی، منطقه ۱۶.۱۷، ۱۸.۱۹، ۲۰،۲۱ 
و ۲۲ هیچ واکسنی دریافت نشده است. زهرا صدر 
اعظم نوری افزود: براساس پیگیری ها و آمار ارائه 
شده تعداد نیروهای خدمات شهری و کسانی که 
احتمال ابتلای آن ها به کرونا بالا است، در حدود 
۵۵ هزار نیرو هستند که از این تعداد دو هزار و 

۲۴۸ نفر تاکنون واکسن دریافت کرده اند.

تشریح رای جریمه کلاب هاوس
آرمان ملی:  روز شنبــه در ارتباط با مصوبه 
دیوان عدالت در مورد ایرانسل و جریمه اش در 
پرونده کلاب هاوس مطالبی در فضای مجازی و 
برخی رسانه ها اعلام شد که شایعاتی را دامن زد. 
در همین راستا امیرعلی صفا یک حقوقدانان در 
صفحه توئیتر نوشت: »هر فردی می تواند  برای 
ابطال مصوبات دولتی، شهرداری ها و امثالهم به 
دیوان عدالت اداری دادخواست بدهد. ایرانسل 
هم برای مصوبه جریمه اش درباره کلاب هاوس، 
دادخواست داده است. دادرس تشخیص داد 
موضوع به قدری از اهمیت برخوردار است که تا 
روشن شدن ماجرا، فعلًا جریمه پرداخت نشود 
و دستور توقف صادر شده است. باید قراردادها 
بررسی تا معلوم شود »جریمه« است و قابل 
اعمال بر اساس قرارداد یا »مجازات« است و 

غیرقابل اعمال.«

انتشار کد ملی واکسن خواران 
آرمان ملی: رئیس مرکز ارتباطات شهرداری 
تهران از انتشار کد ملی دریافت کنندگان واکسن 
کرونا در  سامانه شفافیت خبر داد. غلامحسین 
محمدی در صفحه شخصی خود نوشت: کد ملی 
همکارانی که  در  شهرداری تهران واکسن تزریق 
نموده اند در سایت  شفاف بارگذاری شد و مرتباً 
تکمیل می شود. با توجه به نظریه وزارت بهداشت 
هرگونه افشای نام دریافت کنندگان خدمات 
بهداشتی-درمانی بدون کسب اجازه از افراد 

موجب اعتراض و پیگرد قانونی است.

 به پاکبانان افغان 
واکسن نمی دهند! 

آرمان ملی: اعضای شورای شهر تهران ضمن 
تذکر به حناچی اعلام کرده اند، اعضای شورا 
هر چقدر به پایان دوره مدیریت شهری نزدیک 
می شوند نامحرم تر شده اند و لازم است حداقل 
عنوان شغلی دریافت کنندگان واکسن به طور 
کامل اعلام شود. حجت نظری گفت: اینکه صرفا 
کدملی و منطقه محل خدمت حدود ۱۶۰۰ نفر از 
۲۷۰۰ نفری که واکسن کرونا به آنها تزریق شده 
اعلام شود چه نسبتی با شفافیت دارد و کجای 
این اقدام شفافیت است. این عضو شورای شهر 
تهران افزود: اگر واکسیناسیون بر اساس عناوین 
شغلی صورت گرفته است دیگر نباید میان پاکبان 
ایرانی و غیرایرانی تفاوتی وجود داشته باشد طبق 
آنچه که پیگیری کردم ظاهرا اتباع افغانستانی به 
دلیل نداشتن کدملی امکان استفاده از واکسن 
را ندارند که لازم است دولت هر چه سریع تر 

تدابیری را اتخاذ کند.

کشف ۲۰۰ انسولین تقلبی
ایرنا: رئــیس پــلیس فضای تولید و تبادل 
اطلاعات پایتخت از شناسایی و دستگیری فردی 
که در خصــوص خریــد و فروش انسولین های 
تقلبی در فضای مجازی فعالیت می کرد خبر داد 
و گفت: از متهم بیش از ۲۰۰ عدد انسولین تقلبی 
کشف و ضبط شده است. سرهنگ داود معظمی 
گودرزی افزود: متهم پس از انتقال به پلیس فتا 
هرگونه جرمی را انکار میکرد اما پس از روبه 
رو شدن با شاکی پرونده و ادله دیجیتال ضمن 
پذیرش بزه انتسابی به فروش داروهای فاسد 

اعتراف کرد.

رگبار و رعد و برق  ادامه دارد
ایسنا: مدیــرکل پـیش بینی و هشدار سریع 
سازمان هواشناسی از تداوم وقوع رگبار و رعد 
و برق در بیشتر مناطق کشور طی امروز )۱۳ 
اردیبهشت( خبر می دهد. به گفته صادق ضیاییان 
افزود: در ارتفاعــات شرقی تهران، ارتفاعات 
مازندران و استان های اصفهان، خراسان جنوبی، 
یزد، کرمان و شمال سیستان و بلوچستان خواهد 
بود. این سامــانه بارشی طی روز سه شنبه ۱۴ 
اردیبهشت بیشتر در نواحی مرکزی، شمال 
شرق، شرق، جنوب شرق، دامنه های جنوبی البرز، 
دامنه های زاگرس مرکزی و طی روز چهارشنبه 
۱۵ اردیبهشت در نوار شمالی و نوار شرقی کشور 
و طی روز پنجشنبه )۱۶ اردیبهشت( در نوار 
شمالی و استان های کرمان، فارس، یزد و اصفهان 

فعال است.

رئــیس ســازمــان مــدیریت 
بحران کشور از پیشنهاد اختصاص 
۳ هزار میلیارد تومان برای مقابله 
با خشکسالی و جلوگیری از تنش 
آبــی و تامیــن آب شــرب خبــر 
داد. اسماعیل نجار افزود: امسال با 
خشکسالی در کشور روبه رو هستیم و 
نزدیک به ۴۹ درصد کاهش بارندگی 
در کشور داریم، البته در برخی از 
مناطق این عدد خیلی بالاتر است و 
در برخی مناطق شاید کمتر باشد. 
وی با بیان اینکه کاهش بارندگی در 
استان های جنوبی کشور بیشتر است، 
ادامه داد: براساس اعلام هواشناسی 
بارندگی تا پایان سال آبــی کشور 
پیش بینی نمی شود. ممکــن است 
وضعیت سخت و بغرنجی داشته 
باشیم. وی با تاکید برای اینکه مبلغ 
سه هزار میلیارد تومان برای تامین 
آب شرب به دولت پیشنهاد شده 
است، گفت: تامین آب حدود ۷ هزار 
روستا بالای بیش از ۲۰ خانوار باید با 
تانکر یا مواردی از این موارد اقدام کرد.

کوتـــــاه

یـادداشــت

تحــولات جمعیتــی با تــوجه به ویژگی های اقتصادی، 
اجتمــاعی و سطح توسعه دانش در جامعه رخ می دهد و  
اساسا در تعاریف جمعیت شناسی مفهوم بحران دائمی وجود 
ندارد. در یک و دو قرن روندهای جمعیتی در تمام کشورها 
مسیرهایی را در بستر توسعه های اقتصادی و اجتماعی با 
تقدم و تاخر طی کرده اند. بنابراین چالش ها یا مسائل جمعیتی 
درست است، اما »بحران« عبارت درستی برای روندهای 
جمعیتی است. تمام شواهد نشان می دهد تمام جوامع 
انسانی علاقه مند به حفظ دستاوردهای توسعه هستند. در 
اولین برنامه توسعه اقتصادی و اجتماعی بعد از انقلاب و از 
سال ۱۳۶۸ تنظیم خانواده در درون جامعه جا پیدا کرد، زیرا 
جامعه خواستار حفظ توسعه بود. در اواسط دهه ۶۰ متوجه 
رشد انفجاری و بی سابقه جمعیت در سطح بین المللی بودیم 
که تصمیم به تعدیل این رشد گرفته شد. بنابراین همچنان 
در راستای توسعه قدم برداشتیم. اگر رشد دهه۶۰  همچنان 
ادامه داشت اکنون جای ۸۰  میلیون نفر ۱۶۰ میلیون جمعیت 
داشتیم. جمعیت ایران به دلیل رشد انفجاری جمعیت در دهه 
۳،۴۰، ۵۰ و ۶۰ و در کمتر از یک قرن هشت برابر شد. در واقع 
در سال  ۱۳۰۰ جمعیت به زحمت به ۱۰ میلیون نفر می رسید، 
اما امروز جمعیت ایران بیش از ۸۰ میلیون است. اینکه در 
کمتر از یک قرن جمعیت یک کشور هشت برابر شود، بی سابقه 
است. اگر تمهیدات در راستای توسعه در دهه ۶۰ رخ نمی داد، 
امروز ۱۶۰ میلیون جمعیت داشتیم. بنابراین امیدوارم با 
درایت و نگاه کارشناسی به روندهای جمعیتی توجه شود 
تا نوسانات جمعیتی همچنان در راستای توسعه بمانند.  
در دهه ۸۰ میزان باروری)میانگین زنده زایی زنان تا پایین 
دوره باروری( کل به ۱/۸ دهم رسید. البته شرایط اقتصادی و 
اجتماعی نیز بی تاثیر نبود، در دهه ۸۰ رشد اقتصادی منفی 
داشته و سن ازدواج افزایش یافت.میانگین سن ازدواج تا اواخر 
این دهه در مردان ۲۸ سال و در زنان ۲۴ سال بود. در واقع 
رشد منفی اقتصادی نیز در باروری زیر سطح جانشینی موثر 
بود، اما جامعه نسبت به مسائل هشیار است و در میزان ۱/۸ 
متوقف نماند و از این میزان نیز پایین تر نرفت. امروز شرایط 
سرشماری ۱۳۹۰ تا ۹۵ نشان می دهد میزان باروری نزدیک 
به ۲/۱ است و احتما تا ۲/۵ پیش می رود، بنابراین وضعیت 
قابل قبول و متعادلی برای سطح باروری داریم. اگر به ۲/۱ 
برسیم به تعادل جمعیتی رسیده ایم که اگر شکر وضعیت 
نکنیم ناشکری کرده ایم. اکنون تا دو دهه آینده رشد جمعیت 
بالای یک درصد داریم و اگر باروری زیر سطح جانشینی بیاید 
۵۰ سال بعد رشد جمعیت منفی یا صفر می شود. مسئولان 
از دهه ۸۰ تا ۱۴۴۰ در تلاش برای افزایش باروری بالای 
سطح جانشینی خواهند بود و کشور در این صورت قطعا در 

ورطه رشد جمعیت منفی یا صفر نخواهد افتاد.

رشد جمعیت »صفر«  نخواهد شد 

در مرحله سرازیری 
قله های کرونا هستیم

وزیر بهداشت با اشاره به اینکه در 
حال پشت سر گذاشتن پیک چهارم 
کرونــا در کشــور هستیــم، گفت: 
به رغــم همه فشارهایی که ویروس 
موتاسیــون یافته آورد در مرحله 
سرازیری این قله های رو به صعود 
هستیم. دکتر سعید نمکی افزود: از 
همه مهمتر با حرکتی که در حوزه 
واکسیناسیون آغاز کردیم که به 
صورت گسترده ادامه می یابد، چه با 
واردات انبوه واکسن برای این ماه و 
ماه بعد و چه با تولید واکسن داخلی 
ان شاءا... بتوانیم طبق برنامه کلیه 
گروه های هدف را واکسینه کنیم. 
با چند مکانیزم که قبلا اعلام کردم 
پیش می رویم. می دانید که ویروس 
انگلیسی در عرض دو هفته توانست 
اروپا را فلج کند و ما کشور پرقدرت 
سرمایه داری در اروپا و آمریکای 
شمالی نداشتیم که بیماران پشت 
در بیمارستان ها سرگردان نشوند. 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
امتحانات حضوری 

واقعا آموزش و پرورش چه فکری می کند که می خواهد 
امتحانات نهم و دوازدهم را حضوری برگزار کند.یک نگاهی  
کنید ببنید موج سوم تقریبا بعد از بازگشایی مدارس شروع 
شد. موج چهارم دارد کاهش پیدا می کند با اینکه دوباره شاهد 
بالا رفتن کرونا می شویم و باید منتظر موج پنجم هم باشیم. 
کمی به فکر مردم باشید.  این کرونا همه مردم را افسرده و 

خسته کرده است دیگر شما نمک بر زخمشان نپاشید.
اصغری از تهران 

باز کردن مغازه ها
بنده ساکن شهرستان تویسرکان هستم. با توجه به قرمز 
بودن وضعیت کرونایی استان و خصوصا شهرستان مسئولان 
شهر در اقدامی خودسرانه از روز پنجشنبه گذشته اقدام 
به بازگشایی اماکن پر خطر مانند پاساژ و راسته بازارها و 
همچنین آرایشگاه ها نموده اند. مگر نه اینکه برای یک هفته 

تعطیلی ها تمدید شده است.
شاهدی از تویسرکان

ترافیک
سه راه کیانمهر از جاده قزلحصار به تازگی چراغ راهنما وصل 
شده است و ترافیک زیاد ایجاد شده است. معلوم هست که هیچ 
کار کارشناسی صورت نگرفته ،چراکه قبل از نصب چراغ عبور 
و مرور به راحتی صورت می گرفت و در این محله مشکلی نبود.
حسینی از کیانمهر

جوابیه تاکسیرانی
پیــرو درج مطلــبی درتاریــخ ۱۴۰۰/۱/۲۸ تحــت 
عنوان»افزایش نرخ کرایه تاکسی ها به صورت غیرقانونی« به 
اطلاع می رساند: با توجه به مصاحبه مدیرعامل محترم سازمان 
مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران و اعلام رسمی این 
سازمان مبنی بر اینکه هرگونه افزایش نرخ کرایه تاکسی تا قبل 
از یکم اردیبهشت ماه سال جاری در شهر تهران غیرقانونی 
بوده و شهروندان محترم می بایست از طریق سامانه نظارتی 

۱۸۸۸ موارد را جهت رسیدگی اطلاع رسانی نمایند.
 مریم قلی زاده-
 سرپرست مدیریت روابط عمومی

افزایش حقوق
حقوق بازنشستگان کشوری خیلی کم افزایش داشته است. 
واقعا این درست نیست همه چیز  گران شده و قدرت خرید 

بازنشستگان پایین آمده است.
یک بازنشسته از تهران 

محمد میرزایی
استاد جمعیت شناسی دانشگاه  تهران

آرمان ملی: طبق اعلام رسمی وزارت بهداشت، ایران تاکنون دو میلیون و 100 هزار دز واکسن کرونا از کشورهای چین، هند و روسیه وارد کرده است. 
روز نهم اردیبهشت بود که کیانوش جهانپور، در ارتباط تلفنی با شبکه خبر، اعلام کرد که »با احتساب 100 هزار دز واکسنی که »امروز« وارد کشور شد 

تاکنون حدود ۲ میلیون و ۲00 هزار دز واکسن وارد کشور شده است.«

»آرمان ملی« از روند کُند واکسیناسیون عمومی گزارش می کند:

ابهام در یک ميليون دوز واكسن
    انتقادات از روند کُند واکسیناسیون؛ برخی بر این باورند که تا 7 سال آینده ایران درگیر واکسیناسیون کروناست

  مجازی شدن امتحانات پایه دوازدهم عدالت آموزشی را به خطر می اندازد  

 اما چند روز پس از اینکه وزارت بهداشت از اختلاف 
در قرارداد خرید واکسن اسپوتنیک روسی خبرداد، 
معاون فنی گمرک ایران گفت: »تاکنون سه میلیون 
و ۱۹۵ هزار و ۸۰۰ دوز دوز واکسن وارد ایران و توسط 
گمرک ترخیص و تحویل نمایندگان معرفی شده از 
سوی وزارت بهداشت شده است.« همچنین گزارش 
معاون فنی گمرک از جزئیات واکسن های ورودی 
نشان می دهد که ۷۲۰ هزار دوز واکسن از روسیه، 
یک میلیون و ۶۵۰ هزار دوز از چین، ۱۲۵ هزار دوز 
از هند و ۷۰۰ هزار و ۸۰۰ کواکس از کره جنوبی وارد 
ایران شده که در مجموع بالغ بر ۳.۱ میلیون دوز است. 
آمار وزارت بهداشت نیز نشان می دهد که یک سوم از 
این واکسن ها در فاز یک و دو واکسیناسیون گروه های 
هدف تزریق شده است و طبق آخرین اعلام سخنگوی 
وزارت بهداشت: » تا روز یکشنبه ۹۵۶ هزار و ۴۲۳ نفر 
دُز اول واکسن کرونا و ۲۱۸ هزار و ۶۳۱ نفر نیز دُز دوم 
را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده 
در کشور به یک میلیون و ۱۷۵ هزار و ۵۴ دُز رسید.« 
حال باید منتظر بود که وزارت بهداشت درخصوص این 
یک میلیون دوز واکسن شفافگری کند و بسیاری از 
کارشناسان بر این باورند که وزارت بهداشت باید سامانه 
شفافیت درخصوص واکسن داشته باشد. موضوعی که 
سخنگوی سازمان غذا و دارو، آن را برخلاف قوانین 
می داند و در پاسخ به یک عضو شورای شهر که گفته بود 
»نام دریافت کنندگان واکسن و سوءاستفاده کنندگان 
از آن باید منتشر شود« اعلام کرد: »تلقیح واکسن کرونا 
بر اساس فهرست اعلامی با کنترل مدارک هویتی انجام 
می شود و هرگونه افشای نام دریافت کنندگان خدمات 
بهداشتی درمانی، از جمله دریافت کنندگان واکسن 

کرونا بدون کسب اجازه از آنها پیگرد قانونی دارد.« 
 سراب داغ واکسیناسیون 

این گفته ها در شرایطی مطرح می شود که طبق 
وعده های اولیه مسئولان وزارت بهداشت قرار بود 
۴۳ روز پیش، با واکسینه شدن کامل یک میلیون و 
۳۰۰ هزار نفر، فاز اول واکسیناسیون عمومی علیه 
کرونا به پایان برسد، اما هنوز حتی نیمی از دوزهای 
لازم برای پایان فاز اول واکسیناسیون در سطح کشور 
تزریق نشده و این وسط سخنگوی ستاد ملی مقابله با 
کرونا وعده داده است که تا ۱۷ اردیبهشت، افراد بالای 
۸۰ سال شامل یک میلیون و ۱۵۰ هزار نفر، در فاز دوم 
واکسیناسیون، واکسن خود را دریافت خواهند کرد. 
آن طور که رکنا نوشته از روز ۲۱ بهمن که با تزریق 
واکسن اسپوتنیک وی به پسر وزیر بهداشت ، فاز 
اول واکسیناسیون عمومی کرونا در کشور با اولویت 
کادر درمان آغاز شد، مسئولان وزارت بهداشت وعده 
دادند که تا پایان سال ۱۳۹۹ با واکسیناسیون کامل 
یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر، فاز اول توزیع واکسن 
کرونا به پایان خواهد رسید. نکته جالب اینکه در 
سند ملی واکسیناسیون کرونا نیز زمان پایان فاز اول 
واکسیناسیون انتهای زمستان ۹۹ ذکر شده است. 
وعده واکسیناسیون کامل یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
نفر تا پایان سال ۱۳۹۹ که محقق نشد، مسئولان 
وزارت بهداشت در توجیه علت عدم تحقق این وعده، 
پایبند نبودن طرف های خارجی به تامین واکسن کرونا 
طبق زمان بندی های مشخص شده، تاخیر سازمان 
جهانی بهداشت در تامین سهمیه واکسن ایران از سبد 
کوواکس و البته تعلل شرکت های خارجی تولیدکننده 
واکسن در افزایش حجم تولیدات شان را از جمله عوامل 

تامین نشدن مناسب واکسن کرونا و در نتیجه کُند 
پیش رفتن روند توزیع آن در کشورمان دانستند. 

 شاید 7 سال دیگر
طبق اعلام متخصصان بهداشتی، برای دستیابی 
به ایمنی جمعی باید ۷۰ درصد جمعیت کشور علیه 
کووید ۱۹ واکسینه شوند. بر این اساس تا زمانی 
که حداقل ۶۰ میلیون نفر در کشورمان هر دو دوز 
واکسن کرونا را دریافت نکنند و به عبارتی دیگر، 
۱۲۰ میلیون دوز واکسن تزریق نشود، نمی توان 
همه گیری کرونا در ایران را پایان یافته تلقی کرد. 
در سند ملی واکسیناسیون کرونا نیز دستیابی به 
هدف توزیع واکسن در میان ۷۰ درصد مردم ایران، 
پایان سال ۱۴۰۰ پیش بینی شده است، اما طبق 
برآوردها نشان می دهد اگر قرار باشد متوسط سرعت 
توزیع واکسن کرونا در ماه های آتی همانند ۱۱ روز 
ابتدایی اردیبهشت کمتر از ۴۴ هزار دوز در روز باشد. 
واکسیناسیون عمومی ۷۰ درصد جمعیت ایران علیه 
کرونا تا بیش از هفت سال دیگر، طول خواهد کشید! 
البته بدون شک با واردات چند ده میلیون دز واکسن 
خریداری شده از روسیه، چین، کره جنوبی، هند 
و کشورهای دیگر و به نتیجه رسیدن پروژه تولید 
واکسن روسی در ایران و تولید انبوه واکسن های 
چهارگانه داخلی و تامین امکانات لازم از جمله یخچال 
های مخصوص برای سرعت بخشیدن به نقل و انتقال 
واکسن کرونا در سطح کشور، در ماه های آتی روند 
واکسیناسیون عمومی کرونا سرعت بیشتری خواهد 
گرفت و حتی ممکن است ۷۰ درصد مردم کشور تا 
پایان همین امسال هر دو دز واکسن خود را دریافت 

کنند.

 
گزارش »آرمان ملی« از تاکید آموزش و پرورش به برگزاری حضوری آزمون های نهم و دوازدهم در زمان موج چهارم کرونا: 

پای تقلب و کنکور در میان است! 
آرمان ملی- منیره چگینی: این روزها با پیک 
موج چهارم کرونا در کشور، وزارت آموزش و پرورش 
تاکید جدی بر حضوری بودن آزمون های نهم و 
دوازدهم در شهرهای قرمز، نارنجی و زرد دارد. بعد 
از اعلام این موضوع توسط محسن حاجی میرزایی، 
وزیر آموزش و پرورش در هفته گذشته، برخی از 
کارشناسان بهداشتی از برگزاری این دو آزمون با 
حدود یک میلیون و چهــارصد هزار دانش آموز 
ابراز نگرانی کردند و نایب رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس نیز در نامه ای از 
وزیر آموزش و پرورش، خواست که در تصمیمش 
تجدید نظر نماید. در نامه عباس مقتدایی به وزیر 
در یازدهم اردیبهشت، آمده است: »با توجه به 
برگزاری کلاس های ترم جاری به صورت مجازی 
و تجربه موفق امتحانات غیرحضوری در ترم های 
گذشته، برگزاری امتحانات به صورت غیرحضوری 
می تواند مدنظر قرار گیرد. نگرانی های جدی 
موجود برای دانش آموزان و خانواده ها و همچنین 
عدم اهتمام جدی آن وزارتخانه بر تبیین صحیح و 
اقناعی تصمیمات خود و عدم اطلاع رسانی مستدل 
و منطقی، قطعا باعث افزایش نگرانی ها خواهد شد.« 
با این حال حاجی میرزایی روز گذشته آب پاکی را 
روی دست همه ریخت و از آغاز آزمون های پایه نهم 
و دوازدهم بعد از عید فطر خبر داد. آن طور که وزیر 
تاکید کرده: » هر اقدامی حتما با هماهنگی ستاد 
مقابله با کرونا خواهد بود. اگر شرایط و فضای سلامت 
جامعه خوب باشد امتحانات را برگزار می کنیم، اما 
اگر زمانی کرونا شدت یابد ممکن است در زمان 
برگزاری امتحانات تجدید نظر کنیم.« وی با بیان 
اینکه اکنون برنامه ما این است که بعد از عید سعید 
فطر آزمون ها در همه پایه های تحصیلی آغاز 
شود، افزود: »امیدواریم تا قبل از ۲۸ خرداد که روز 
برگزاری انتخابات است به انجام رسیده باشد.« البته 
سال گذشته نیز و در زمانی که موج سوم کرونا در 
کشور شیوع جدی پیدا کرد، آموزش و پرورش چند 
آزمون در مقاطع تحصیلی مختلف برگزار نمود که با 
کمترین میزان مبتلا و رعایت پروتکل های بهداشتی 
در سالن هایی با سقف های بلند و تهویع مناسب، 

پاسخ منتقدان برگزاری این آزمون را داد. 

 رواج انواع تقلب 
در این میان بسیاری از خانواده ها ضمن نگرانی 
از شرایط موجود و شیوع کرونا به برگزاری آزمون 
حضوری اعتراض دارند، مخصوصا اینکه دانش آموزان 
می گویند که تمام سال تحصیلی را به صورت مجازی 
گذرانده اند و دلیلی ندارد که آموزش و پرورش 
بخواهد امتحاناتشان را حضوری برگزار کند. از سوی 
دیگر بسیاری بر این باورند که تقلب در آزمون های 
مجازی مدارس و دانشگاه به اوج خود رسیده است. 
چندی پیش »آرمان ملی« در گزارشی اعلام کرد 
که برخی از والدین به معلمان پیشنهاد داده اند که 
در ازای دریافت مبلغی متناسب با سختی دروس 
بین ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان در امتحانات به جای 
فرزندانشان حاضر شوند و نمره برایشان کسب کنند. 
از سوی دیگر پدیده »همیار تقلب«  با آموزش آنلاین 
بسیار رواج پیدا کرده است به نحوی که آگهی های 
همیار و کمک برای حضور در امتحانات آنلاین این 
روزها به لیست مشاغل عجیب و غریب افزوده شده 
است، به این ترتیب که دانشجو برای امتحان آنلاین 
خود دانشجوی دیگری را استخدام می کند و به او 

دستمزد می دهد.
 عدالت آموزشی به خطر می افتد

در این بین محمدرضا نیک نژاد، کارشناس 
آموزشی اما موافق برگزاری آزمون ها به صورت 
حضوری است و در این باره به »آرمان ملی« می گوید: 
اینکه تعدادی از دانش آموزان و خانواده های آنها 
نگران وضعیت فرزندانشان در زمان شیوع کرونا 
باشند، امری بحق و طبیعی است. با استناد به 
موضوعات آموزشی اگر برگزاری آزمون نهم حضوری 
نباشد، اتفاق چندان مهمی رخ نمی دهد، اما در پایه 

دوازدهم تاثیر امتحانات نهایی بسیار مهم است. 
بارها در رسانه ها، مخالفت خود را با کنکور اعلام 
کرده ام، ولی بالاخره کنکور در میان خانواده ها یک 
واقعیت است و میلیون ها خانوار در طول سال برای 
فرزندانشان برنامه ریزی و سرمایه گذاری می کنند. 
اگر پایه دوازدهم مجازی و غیرحضوری برگزار شود، 
حق یک عده از شاگردان ممتاز پایمال خواهد شد، 
چون دانش آموزانی که درس خوان نیستند، در 
آموزش مجازی به تقلب روی می آورند. آموزش و 
پرورش نمی تواند به خواسته مجلس شورای اسلامی 
و کارشناسان وزارت بهداشت تن دهد و در آن زمان 
عده ای از دانش آموزانی که درس خوان و استعداد 
درخشان هستند، از این امر آسیب می بینند، چون 
اصلا آزمون های مجازی ایمنی ندارد. اگر این 
آزمون ها برای دوازدهمی ها غیرحضوری باشد، 
در واقع عدالت آموزشی و اجتماعی به شدت برای 
دانش آموزانی که زحمت کشیده و امید دارند که 
نمره ها و معدلشان درکنکور تاثیر گذار باشد، آسیب زا 
خواهد بود و ممکن است یک نسل از دانش آموزان با 
استعداد، از چرخه دانشگاه ها خارج شوند. نیک نژاد 
در ادامه می افزاید:  البته این گفته های من به معنای 
آن نیست که از موقعیت خطرناک کشور غافل باشیم، 
اما آموزش و پرورش با جابه جایی زمان آزمون ها یا 
رعایت موارد سختگیرانه پروتکل های بهداشتی، این 
آزمون ها مثل بسیاری از کشورها برگزار نماید. کما 
اینکه برگزاری کنکور در سال گذشته مشکل چندانی 
ایجاد نکرد و این مسافرت های نوروزی بود که کشور 
را در مواجهه به موج چهارم به خاک سیاه نشانید. 
باور داریم که در این موضوع حق با آموزش و پرورش 
است و باید عدالت آموزشی اجرا شود. برنامه های 
آزمون های نهایی مانند کنکور تقریبا یک ساله است 
و از قبل این برنامه ها چیده می شود. چهارماه پیش 
برنامه ها به دانش آموزان ها ابلاغ شده و سال گذشته 
نیز در زمان اوج کرونا، چندین آزمون دانش آموزی 
و کنکور برگزار شد و مشکلی پیش نیامد، چون 
برخلاف دوره دبستانی، بچه ها در آزمون های نهم 
و دوازدهم بزرگ هستند و پروتکل های بهداشتی 
را به خوبی رعایت می کنند و خطر آن بسیار کمتر از 
برگزاری کلاس ها در مقاطع تحصیلی دبستان است.

فوت بیش از 2۴0 راننده 
تاکسی بر اثر کرونا

شهردار تهران گفت:  تاکنون بیش 
از ۲۴۰ نفر از رانندگان تاکسی در اثر 
کرونا فوت شــدند که نقش زیادی 
هم در انتشــار ویروس دارند. پیروز 
حناچی پس از اســتماع ســوالات 
اعضای شورای شــهر درباره تزریق 
واکســن پاکبان ها به برخی پرسنل 
شهرداری گفت: دستورالعملی که 
ارائه کرده بودیم خیلــی کلی بود و 
جزئی به مســاله نپرداخته بودیم و 
این ایراد به ما وارد است و آن را حل 
کردیم.  او ادامه داد: از مدیران کسی 
واکسن تزریق نکرده است. متاسفانه 
تلفات زیادی در حوزه تاکســیرانی 
داشــتیم که آنها را لحــاظ نکرده 
بودیم و در حال پیگیری هســتیم 
که حتما واکسیناســیون رانندگان 
تاکسی انجام شود.  در تهران شیوه 
توزیع واکسن متفاوت بوده است و 
این تفاوت که در توزیع واکسن دیده 
می شود به همین دلیل است. البته 
رابطه شــهرداری های مناطق هم با 
دانشــگاه های علوم پزشکی در این 
مورد تاثیرگذار اســت چرا که رابطه 
نزدیکی با هم دارند.  نظارت فنی به 

شرکت شهر سالم واگذار شده است.


